
prestižní stavba jižních Čech

2016–2018

presta

P
Ř

EH
LÍ

D
K

A
 S

TA
V

EB
N

ÍC
H

 R
EA

LI
Z

A
C

Í J
IŽ

N
ÍC

H
 Č

EC
H

 D
O

K
O

N
Č

EN
Ý

C
H

 V
 L

ET
EC

H
 2

01
6

–2
01

8

2 0 1 6   2 0 1 8

Vyhlašovatelé soutěžní přehlídky
Český svaz stavebních inženýrů (OP ČSSI)

pod patronací Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje,
za spolupráce

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (OK ČKAIT),
Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR (SPS)

a Jihočeského kraje

Partnerem soutěže a přehlídky je Krajský úřad Jihočeského kraje,
odborným mediálním partnerem je časopis Stavebnictví

katalog



2016 – 2018

Soutěžní přehlídka dokončených staveb v  Jihočeském 
kraji v letech 2016–2018
Soutěž „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2016–2018“ je přehlídkou, kde se prezentují provedené a  dokončené stavby v  jižních Čechách 
v  letech 2016–2018. Přehlídka podporuje rozvoj stavebnictví v  jihočeském regionu, zdravou rivalitu, soutěživost a ukazuje 
kvalitní a hospodárně navržené stavby, dobrá architektonická, technická i technologická řešení stavebního díla.
Porota složená z 11 zástupců vyhlašovatelů hodnotila a vybírala z celkového počtu 52 přihlášených staveb, které byly rozděle-
ny do soutěžních kategorií: Občanské a průmyslové stavby - novostavby a rekonstrukce, Rodinné domy a bytové stavby, Vodo-
hospodářské a ekologické stavby, Dopravní a ostatní inženýrské stavby - komunikace, mosty a lávky, Ostatní stavby – veřejná 
prostranství.
Nejlépe hodnocené stavby v jednotlivých kategoriích získaly „Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech“ za roky 2016–2018. 
Další vybrané hodnocené stavby získaly „Čestná uznání“. Byly také uděleny „Ceny vyhlašovatelů“ a „Cena časopisu Stavebnic-
tví“. Hejtmanka Jihočeského kraje udělila cenu „INSPIRA 2016–2018“.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2016–2018“ byla i soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškol-
ských studentů stavebních škol jihočeského regionu „STUDENT PRESTA JČ 2016–2018“.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM PIANO
Projektant: CMC ARCHITECTS, a. s., Praha
Zhotovitel: Metrostav a. s., Praha, Divize 6, Oblastní zastoupení pro JK
Stavebník: Piano Business Center, s. r. o., Praha
Za významný přínos pro architekturu města ČB a za mimořádně zvládnu‑
tou realizaci z urbanistického, funkčního, konstrukčního a dodavatelského 
hlediska. Unikátní stavba se zcela jedinečným designem, který připomíná 
klávesy piana se střechou v podobě plachtícího křídla, je jako polyfunkční 
budova s převládajícím administrativním prostorem přehledně a jednodu‑
še řešena. Fasáda stavby je založena na střídání bílých plných ploch a čer‑
ných okenních otvorů. Toto jednoduché pravidlo s  proměnným rytmem 
velikosti otvorů propůjčuje budově zvláštní důraz a dynamiku. Materiálové 
i barevné řešení vypovídá o náročnosti stavby. Interiér společných prostor 
je velmi čistě a účelně řešen a dává budově nadčasový charakter. Řemeslné 
provedení prací je příkladné.



2 0 1 6   2 0 1 8

  RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
REKONSTRUKCE NEMOCNICE DAČICE
NA NOVÝ DOMOV PRO SENIORY
Projektant: JPS J. Hradec s. r. o.
Zhotovitel: HSF System a. s., Ostrava
Stavebník: JIHOČESKÝ KRAJ
Za pozitivní vyznění vnějšího výrazu i interiérového řešení stavby, na‑
vrženého velkoryse vzhledem k  jeho uživatelům. Komfortní bydlení 
seniorů v  jedno a  dvoulůžkových pokojích je umocněno prostorným 
hygienickým zázemím, krytými obvodovými balkony a  společnými 
společenskými prostorami. Velkým kladem je jednoduchá intuitivní 
orientace v  jednotlivých patrech s barevným odlišením v příjemných 
sytých barvách. K aktivitám seniorů přispívají i dobře provedené sado‑
vé úpravy doplněné vodními prvky a mobiliářem.

První vítězný Titul PRESTA – prestižní stavba JČ
REKREAČNĚ ODPOČINKOVÉ ZAŘÍZENÍ
KNÍŽECÍ CESTA, BLIŽŠÍ LHOTA
Projektant: SP Studio s. r. o., Č. Krumlov a Architektonická kancelář 
Tomáš Novák, Č. Krumlov
Zhotovitel: VIDOX s. r. o., Č. Krumlov
Stavebník: Mactra a. s., Praha
Za citlivou rekonstrukci uzavřeného zámeckého komplexu, lesovny 
a  hájenky na rekreačně odpočinkové zařízení se snahou o  zachování 
dobové podoby 18. století. Nově byl v areálu vybudován wellness ob‑
jekt, který svým tvarem imituje šumavský seník a splňuje požadavky 
současných hotelových klientů. Rekonstrukce objektu v půvabné kraji‑
ně Šumavy je mimořádná i díky kvalitní práci dodavatelů, výběru ma‑
teriálů a dobře řemeslně zpracovaným detailům.

Druhý vítězný Titul PRESTA – prestižní stavba JČ
OBNOVA A REHABILITACE ZÁMKU V PÍSEČNÉM, 
I. A II. ETAPA
Projektant:  ARCHATT PAMÁTKY spol. s r. o., Třebíč a Ing. Simona 

Avratová, Brno a Ateliér Krejčíříkovi, s. r. o., Valtice
Zhotovitel: RHEA STAV, s. r. o., Písečné
Stavebník: FREDI s. r. o. (člen RHEA HOLDING), Písečné
Za obnovu a rehabilitaci velmi zchátralého památkově chráněného ob‑
jektu Zámku Písečné, kde bylo dosaženo unikátního vzkříšení a záchra‑
ny celého zámeckého areálu. Při stavbě za pomoci tradičních i nových 
postupů stavitelství s propojením umělecko ‑řemeslných profesí byly do‑
tvořeny jedinečné historizující interiéry. Historická hodnota stavby není 
narušena použitými moderními technologiemi zajištujícími komfortní 
využití a  řízení současného moderního provozu. Záchrana zámeckého 
komplexu zajistila obnovení přirozené role sídelního, správního a repre‑
zentativního objektu a pro okolí vznik stovek nových pracovních míst.

V této kategorii byly v letošním ročníku přihlášeny opravdu výjimečně kvalitní stavby. Porota se proto poprvé za dobu pořádá-
ní této soutěže rozhodla udělit nejvyšší ocenění PRESTA hned dvěma stavbám, které vykazovaly mimořádné kvality.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce                                    



2016 – 2018

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - komunikace 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
DÁLNICE D3 0309/III BOREK - ÚSILNÉ
Projektant: PRAGOPROJEKT, a. s., Praha / PUDIS a. s., Praha
Zhotovitel:  Sdružení EUROVIA ‑ STRABAG ‑ D3 BOREK ‑ÚSILNÉ, 

ved. účastník EUROVIA CS, a. s.
Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice
Za kvalitní provedení technicky náročného úseku dálnice D3, která je 
součástí mezinárodního dálničního systému, propojujícího jih se seve‑
rem Evropy. Za projekčně zvládnuté technické řešení složitého mimo‑
úrovňového křížení na malém prostoru, jehož součástí je 11 mostních 
objektů. Vhodné začlenění tohoto díla do krajiny umocňují profesio‑
nálně provedené stavební práce, realizované v kratším termínu a při 
dodržení smluvních cen.

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - mosty a lávky 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
LÁVKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY, PÍSEK
Projektant: AP ATELIER, Ing. arch. Josef Pleskot, Praha
Zhotovitel:  Metrostav a. s., Praha, Divize 6, oblastní zastoupení pro 

Jihočeský kraj
Stavebník: MĚSTO PÍSEK

Za architektonicky ojedinělé řešení lávky, které je založeno na netradič‑
ním spojení dvou konstrukčních systémů – část visutá a část zavěšená. 
Estetice stavby dominují dokonale zpracované ocelové konstrukce. 
Celková geometrie pylonů, lan a táhel zajišťuje stabilitu lávky a dává 
stavbě technicistní a  moderní charakter. Umístění lávky umožňuje 
nové netradiční výhledy na jedinečnou historickou část města. Pro‑
vedení stavby i řemeslné zpracování konstrukcí je dokonalé a přispívá 
k výtečnému vyznění celého záměru.

  VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY 

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
DOKONČENÍ VLTAVSKÉ VODNÍ CESTY V ÚSEKU 
VODNÍHO DÍLA HNĚVKOVICE - TÝN NAD VLTAVOU
Projektant:  TRANSCONSULT  s.  r.  o., Hradec Králové / AQUATIS  a.  s., 

Brno/ Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Praha
Zhotovitel: Sdružení Metrostav a. s. a Zakládání staveb a. s.
Stavebník: Ředitelství vodních cest ČR, Praha
Za velmi kvalitní provedení velkého vodního díla, které otevřelo cestu 
pro rekreační plavbu z Českých Budějovic až k přehradě Orlík pro lodě 
délky až 44 m a šířky 5,5 m. Pozitivním přínosem stavby je také zlep‑
šení odtokových poměrů a zvýšení povodňové ochrany.



2 0 1 6   2 0 1 8

Titul PRESTA – prestižní stavba jižních Čech
REVITALIZACE NÁMĚSTÍ REPUBLIKY V SOBĚSLAVI
Projektant: ATELIÉR KROČÁK ‑ architekt, Č. Budějovice
Zhotovitel: Spilka a Říha s. r. o., Soběslav
Stavebník: MĚSTO SOBĚSLAV
Za revitalizaci centra města, kdy celková technická a estetická úroveň 
řešení veřejného prostoru, zlepšení parteru a  řešení úprav náměstí 

byly založeny na důsledném vymezení a konkretizování jednotlivých 
zón, parkovacích, klidových a zelených oblastí. Za vyřešení dopravní‑
ho skeletu systémem kruhového objezdu a dopracování jednotlivých 
partií obslužné dopravy. Kompozice zelených ploch a  zadlážděných 
prostorů je velmi jasná a úspěšně zdůrazňuje dominantu náměstí, kos‑
tela sv. Petra a Pavla. Celkové řešení je vhodně doplněno nasvícením 
kostela a prvky městského mobiliáře.

  INSPIRA – CENA HEJTMANKY JIHOČESKÉHO KRAJE 

OBNOVA DIVADLA A ZÁMECKÝCH SÁLŮ
ZÁMKU V NOVÝCH HRADECH
Projektant: ATELIÉR HERITAS s. r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel: ARCHTAT PAMÁTKY spol. s r. o., Třebíč
Stavebník: Mikrobiologický ústav AV ČR v. v. i., Praha 4
Za citlivou stavební a restaurátorskou obnovu historického empírového 
divadla a zámeckých sálů v objektu Zámku v Nových Hradech s navrá‑
cením jak jejich reprezentativního charakteru, tak zároveň s obnove‑
ním plné funkčnosti. Jedná se o citlivě zrekonstruované prostory diva‑
dla a zámeckých sálů, při jejichž obnově byl kladen důraz na genia loci 
místa a to při maximálním splnění technických požadavků. Výjimečný 
zážitek z divadla, konferencí, seminářů letních škol a dalších kulturních 
akcí, které se zde konají, umocňuje historické prostředí.

  OSTATNÍ STAVBY – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ                    

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY 

Čestné uznání PRESTA
STAVEBNÍ ÚPRAVY A  PŘÍSTAVBA OBJEKTU PRO  
PODNIKÁNÍ FIRMY ELEKTRO S.M.S. DEVELOPMENT S.R.O.
Projektant: ALFAPLAN s. r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s. r. o., OZ Pozemní stavby JIH, ČB
Stavebník: ELEKTRO S.M.S. Development s. r. o., Č. Budějovice
Za architektonické ztvárnění fasády administrativní a  skladovací čás‑
ti objektu. Zajímavé je vzájemné tvarové a  hmotové propojení fasády 
s  důrazem na reprezentativní vzhled administrativní části v  kontextu 
s barevným řešením. Stejně netradičně a velkoryse je řešen interiér, který 
použitím velkorozměrových skleněných vnitřních stěn umožňuje maxi‑
mální přehled o prodávaném sortimentu zboží. Stavba ve vysoké kvalitě.



2016 – 2018

  RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY 

Čestné uznání PRESTA
BYDLENÍ - LUČNÍ JEZ - OBJEKTY D, E, ČB
Projektant: A 8000 s. r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební  s.  r.  o., odštěpný závod Pozemní 

stavby JIH, Č. Budějovice
Stavebník: VLTAVAPARK s. r. o., Č. Budějovice
Za realizaci dvoukřídlého bytového domu s 5 nadzemními a 2 podzemní‑
mi podlažími. V nadzemních podlažích se nachází 97 bytových jednotek, 
v podzemních je umístěno 45 uzavíratelných garážových stání. Technicky 
náročný způsob zakládání komplikovala blízkost Vltavy a řada stávajících 
bytových domů. Celkové architektonické řešení podtrhuje hra plných 
ploch fasád, prosklených ploch, rozsáhlých teras a balkonů obložených 
dřevem. Stavební práce jsou provedeny ve výborné kvalitě.

  VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY 

Čestné uznání PRESTA
NEŽÁRKA, Ř. KM 8,844
REKONSTRUKCE JEZU HAMR
Projektant: AQUATIS a. s., Brno
Zhotovitel: VHS ‑ Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., ČB
Stavebník: POVODÍ VLTAVY, státní podnik, Praha
Za promyšlené vodohospodářské řešení stavby na vodním toku, které plní 
nejen svůj původní stabilizační a hydroenergetický účel, ale nově zajišťuje 
migrační prostupnost pro vodní živočichy a umožňuje bezpečné překonání 
jezu pro vodáckou turistiku. Stavba je citlivě zasazena do okolní krajiny.

  OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY 

Čestné uznání PRESTA
SKLADOVÁ HALA BUDĚJOVICKÉHO BUDVARU, II. E
Projektant: Atelier EIS.CZ, s. r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel: Společnost Porr CB ‑ Edikt CB, zastupující spol. PORR, a. s.
Stavebník: Budějovický Budvar, národní podnik, Č. Budějovice
Za realizaci staveb, rozdělujících provoz výroby a  provoz logistiky do 
dvou samostatných areálů a  jejich vzájemné propojení technologic‑

kým mostem přes ulici Kněžskodvorská. Tímto řešením došlo k zásad‑
nímu odlehčení dopravy. V  nových objektech funguje automatické 
dopravní vybavení bez lidské obsluhy. Díky unikátní logistice techno‑
logické zařízení umožňuje expedici až 100 kamionů denně. Celá stavba 
byla navržena v duchu „vše plyne“, zejména technologie uvnitř objektů 
a kontinuálně plyne i stavba v čistých konstrukčních liniích z výrobní‑
ho areálu až do 35 m vysokého skladu palet. Vizuální atraktivitu sta‑
veb umocňuje i barevné, logické, estetické ztvárnění opláštění mostu 
i skladu.



2 0 1 6   2 0 1 8

Čestné uznání PRESTA
SILNICE I/22 STRAKONICE
Projektant: ZESA s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel: M ‑ SILNICE a. s., Pardubice
Stavebník:  Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa České Budějovice, 

a MĚSTO STRAKONICE
Za příkladně kvalitní projektové řešení přeložky silnice I. třídy včetně 
napojení a  křížení stávajících komunikací v  dopravním skeletu města. 
Využitím nejnovějších poznatků bylo při minimálním omezení intenzivní 
tranzitní i vnitroměstské dopravy dosaženo zvýšené bezpečnosti silnič‑
ního provozu a ochrany okolí před účinky stavby. Město touto stavbou 
získalo možnost rozvoje centra města, které je nyní zbaveno tranzitní 
a těžké nákladní dopravy.

  OSTATNÍ STAVBY - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Čestné uznání PRESTA
DOPRAVNÍ TERMINÁL STRAKONICE
Projektant: Ing. František Stráský ‑ Atelier SIS, Č. Budějovice
Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s., divize Dopravní stavby, Č. Budějovice
Stavebník: ČSAD STTRANS a. s., Strakonice
Za zkultivování městského prostoru a vytvoření funkčního dopravního 
terminálu regionálního významu, kdy vzniklo unikátní vzájemné pro‑
pojení železniční, dálkové i místní linkové autobusové dopravy, včet‑
ně individuální automobilové dopravy, do funkčního harmonického 
celku. Pro cestující byly vytvořeny komfortní podmínky s přehledným 
informačním systémem pro snadné vzájemné přestupy a byla posílena 
bezpečnost uživatelů oddělením ploch pro provoz autobusů, pro pro‑
voz a parkování osobních vozidel a pro pohyb pěších.

Čestné uznání PRESTA
I/19 ŽĎÁKOV, MOST EV.Č. 19-028
Projektant: Pontex spol. s r. o., Praha
Zhotovitel: COLAS CZ, a. s., oblast Mosty a monolitické konstrukce,
Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice

Za vysoce kvalitní provedení velmi složité a komplikované rekonstrukce vý‑
znamného mostního objektu z roku 1967. Jedná se o unikátní most, který 
se řadí k nejdelším obloukovým mostům s horní mostovkou na světě. Za 
záchranu jedinečné technické památky, při dodržení přísných podmínek 
Národního památkového ústavu pro zachování původního vzhledu mostu.

  DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY                     



2016 – 2018

Cena vyhlašovatele ČSSI
STAVEBNÍ ÚPRAVY KULTURNÍHO DOMU LIŠOV,
I. A II. ETAPA
Projektant: BICERA s. r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel: MANE STAVEBNÍ s. r. o., Č. Budějovice
Stavebník: MĚSTO LIŠOV
Za zdařilou komplexní rekonstrukci společenského objektu a  vytvo‑
ření nových atraktivních a  vysoce funkčních prostor. Při realizaci byl 
dominantní důraz kladen na atypické zpracování stavební a prostorové 
akustiky i v souvislosti s nadstandardním audio vybavením. Pozitivní 
dojem podtrhuje použití přírodních a tradičních materiálů v netradič‑
ních souvislostech a  kvalitní řemeslné zpracování se zaměřením na 
atypické detaily.

Cena vyhlašovatele SPS
D3 0308C, VESELÍ NAD LUŽNICÍ - BOŠILEC,SO 224 
- NADJEZD NAD DÁLNICÍ A TRATÍ ČESKÝCH DRAH
Projektant: Pontex spol. s r. o., Praha
Zhotovitel: EDIKT a. s., Č. Budějovice
Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Praha
Za promyšlený přístup a kvalitní zvládnutí výstavby mostu s dvoutrá‑
movou monolitickou předpjatou konstrukcí o  čtyřech polích s  horní 
mostovkou a  s  vnitřními sloupovými podpěrami založenými na plo‑
voucích pilotách. Vzhledem ke složitým podmínkám provádění, kte‑
ré probíhalo přímo nad trakčním vedením železničního koridoru bez 
zřízení beznapěťového stavu, byla zvolena technologie postupného 
vysouvání nosné konstrukce, která se běžně pro tento typ staveb trá‑
mových mostů nepoužívá. Zvolená technologie minimalizovala zásahy 
do provozu na železničním koridoru.

Cena vyhlašovatele ČKAIT
MOSTY EV.Č. 1403-1 A 1403-2 ZÁTAVÍ
Projektant: PONTEX spol. s r. o., Č. Budějovice
Zhotovitel:  PORR a. s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Čechy, 

Praha
Stavebník: JIHOČESKÝ KRAJ
Za vyřešení požadavku obce na zachování vzhledu a  konstrukce pů‑
vodních mostů, které nesplňovaly požadavky současných norem, ale 
byly výraznou historickou památkou obce. Za vybudování dvou nových 
funkčních mostů, esteticky zdařilých kopií původních, které splňují 
současné požadavky bezpečnosti silničního provozu. Dvouobloukový 
most přes Otavu a obloukový inundační most v dané lokalitě přirozeně 
zapadají do okolní krásné přírody.

  CENY VYHLAŠOVATELŮ                       



2 0 1 6   2 0 1 8

Odborná porota PRESTA JČ 2016–2018 Odborná porota PRESTA STUDENT 2016–2018
Předseda:
Ing. František HLADÍK Č. Krumlov ČKAIT
Místopředseda:
Ing. Michael SMOLA, MBA Praha SPS
Členové:
Ing. Alena KOREŠOVÁ Č. Budějovice ČSSI
Ing. Petr LENGÁL Č. Budějovice ČSSI
Ing. Šárka JANUROVÁ ČB/Nová Ves ČSSI
Ing. Radek LUKEŠ Č. Budějovice ČKAIT
Pavel OTRUBA Č. Budějovice ČKAIT
Jaroslav KOLÁŘ Drahotěšice SPS
Jaroslav VÍTOVEC Dříteň SPS
Ing. arch. akad. arch. Jan VRANA Praha ČSSI
Bc. Alena FRDLÍKOVÁ Č. Budějovice JK
Ing. Karel KOCINA Trhové Sviny JK/ČSSI
Konzultanti, náhradníci:
Ing. Jiří BALOUN Č. Budějovice ČSSI
Ing. Michal SKALÍK Třeboň ČSSI
Ing. Milena HONZÁKOVÁ Tábor ČKAIT

Předseda:
Ing. Šárka JANUROVÁ ČB/Nová Ves ČSSI
Místopředseda:
Ing. Tomáš TVRDÍK Týn n. Vltavou SPS
Členové:
Ing. Alena KOREŠOVÁ Č. Budějovice ČSSI
Ing. Jindřich VANIŠ Č. Budějovice ČSSI
Ing. Jan PUČEGL Včelná ČKAIT
Ing. Jiří BALOUN Č. Budějovice ČSSI
Ing. Jiří NEUMITKA Volyně VOŠ
Ing. Alena BAŽANTOVÁ Tábor SPŠ
Ing. arch. Jiří MYSLIVEČEK Č. Budějovice SPŠ
Ing. Jiří ŠÁL Č. Budějovice VŠTE
Konzultanti, náhradníci:
Ing. Petr LENGÁL Č. Budějovice ČSSI
Ing. Michal SKALÍK Třeboň ČSSI
Ing. Eva KONEČNÁ Č. Budějovice SPŠ
Ing. Petr LASOVSKÝ Písek SOŠ
Ing. Roman ŠUBRT K. Újezd ČSSI

Cena časopisu STAVEBNICTVÍ
TECHNOLOGICKÝ DVŮR Č. BUDĚJOVICE
Projektant: Boq architekti s. r. o., Praha
Zhotovitel: Strabag a. s., České Budějovice
Stavebník: Technologický dvůr s. r. o., zast. Ing. František Štrob
Za netradiční a  velkorysé architektonické řešení areálu vybaveného 
administrativními, prodejními a skladovacími prostory s důrazem na 
reprezentativní vzhled exteriéru i interiéru.
Působivé je použití moderních polykarbonátových stěn pro fasádu 
skladu, které vhodně prosvětlují vnitřní prostory. Stavba je provedena 
ve vysoké kvalitě.

Cena Jihočeského kraje
REKONSTRUKCE OBJEKTU Č. P. 319/II PRO SOCIÁLNÍ 
BYDLENÍ, JINDŘICHŮV HRADEC
Projektant: APA JH, s. r. o.
Zhotovitel: Jindřichohradecká stavební, s. r. o.
Stavebník: MĚSTO JINDŘICHŮV HRADEC
Za zdařilou rekonstrukci zchátralého objektu v centru města realizova‑
ného pod památkovou ochranou, která obnovila stavebně technický 
stav objektu tak, aby odpovídal současným požadavkům na sociální by‑
dlení. Tento významný počin města umožnil vytvořit kapacity důstoj‑
ného sociálního bydlení a tím snížit počet osob sociálně vyloučených či 
ohrožených sociálním vyloučením.



J I Z N I CECHY

PR
EH

LI
DK

A STUDENTSKYCH PRACI

2 0 1 6 2 0 1 8

Kategorie: Společensky inspirativní projekty 
(studie, návrhy řešení)

MIMOŔÁDNÉ OCENĚNÍ STUDENT PRESTA
SPŠ České Budějovice
Revitalizace Suchovrbenského náměstí v ČB
Autor: Adam KOŘÍNEK
Vedoucí projektu: Ing. arch. Jiří Mysliveček
Za propracovaný koncept revitalizace veřejného prostranství
(Suchovrbenského náměstí).

MIMOŔÁDNÉ OCENĚNÍ STUDENT PRESTA
SPŠ České Budějovice
Revitalizace Hradebního náměstí v ČB
Autor: Martin CIGLBAUER
Vedoucí projektu: Ing. arch. Jiří Mysliveček
Za vizionářský přístup k problemat místům v hist. centru města Č. B.

Kategorie: Projekty pro stavební řízení
1. místo v soutěži STUDENT PRESTA JČ 2016–2018
za nejlepší vysokoškolskou práci
jihočeských stavebních škol
VŠTE České Budějovice
Penzion se salónem krásy Hájenka
Autor: Jan CHROMÝ
Vedoucí projektu: Ing. Jiří Šál
Za komplexní zpracování projektové dokumentace na vysoké 
odborné úrovni.

1. místo v soutěži STUDENT PRESTA JČ 2016–2018
za nejlepší středoškolskou práci
jihočeských stavebních škol
SPŠ České Budějovice
Rezidenční bydlení
Autor: Jiří SMUDEK
Vedoucí projektu: Ing. arch. Jiří Mysliveček
Za originální řešení objektu na daném území.

ČESTNÁ UZNÁNÍ PRO NEJLEPŠÍ PRÁCE ŠKOL
SŠ KATEGORIE ŽÁKOVSKÁ PRÁCE
VOŠ a SPŠ Volyně
Bytový dům NBD1
Autor: Lenka GRABMŰLLEROVÁ
Vedoucí projektu: Ing. Jiří Neumitka
Za technicky propracované konstruční řešení.

ÚČASTNICKÝ LIST S POCHVALOU
SPŠ strojní a stavební Tábor
Rodinná vila
Autor: Mikuláš OTT
Vedoucí projektu: Ing. Alena Bažantová
S pochvalou za achitektonicky čistý a vytříbený styl návrhu.

SPŠ strojní a stavební Tábor
Novostavba RD Velké Bílovice
Autor: Martina VÁCHOVÁ
Vedoucí projektu: Ing. Alena Bažantová
S pochvalou za čisté, přehledné a ekonomické řešení stavby.

Soutěžní přehlídka projektů středoškolských a vysokoškolských studentů 
stavebních škol Jihočeského kraje 2016–2018.
Součástí letošního ročníku „PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2016–2018“ byla i soutěž o nejlepší projekční práce středoškolských a vysoko-
školských studentů stavebních škol „STUDENT PRESTA JČ 2016–2018“.
Soutěže se zúčastnili vybraní reprezentanti pěti stavebních škol jihočeského regionu – VŠTE České Budějovice, SPŠ stavební 
České Budějovice, VOŠ a SPŠ Volyně, SOŠ a SOU Písek, SPŠ strojní a stavební Tábor.
Jedenáctičlenná porota složená ze zástupců vyhlašovatelů a zástupců jednotlivých škol hodnotila 9 přihlášených vítězných 
projektů ze školských kol. V krajské soutěži „STUDENT PRESTA JČ 2016–2018“ porota udělila 1. místa za nejlepší vysokoškol-
skou práci a za nejlepší středoškolskou práci. Dále porota udělila jedno čestné uznání, dvě mimořádná ocenění a dva účastnic-
ké listy s pochvalou.

J I Z N I CECHY

PR
EH

LI
DK

A S
TUDENTSKYCH PRACI

2 0 1 6 2 0 1 8

2016 – 2018



I. N OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – novostavby Přihlašovatel Ocenění

1 ADMINISTRATIVNÍ CENTRUM PIANO Metrostav a. s., Praha, Divize 6, Oblastní 
zastoupení pro Jihočeský kraj

PRESTA

2 TECHNOLOGICKÝ DVŮR Č. BUDĚJOVICE Boq architekti s. r. o., Praha ČS

3 SKLADOVÁ HALA BUDĚJOVICKÉHO BUDVARU, 
2. ETAPA

Budějovický Budvar, národní podnik, 
Č. Budějovice

ČU

4 NÁSTAVBA A PŘÍSTAVBA ADMINISTRATIVNÍ BUDO‑
VY A ŠKOLÍCÍHO STŘEDISKA EWAC SPOL. S R.O.

VIDOX s. r. o., Č. Krumlov

5 PŘÍSTAVBA TĚLOCVIČNY K ZŠ O. NEDBALA, Č. B. EDIKT a. s., Č. Budějovice

6 PROVOZNÍ ZÁZEMÍ PRO PS LUŽNICE ‑ VESELÍ 
NAD LUŽNICÍ

Povodí Vltavy, státní podnik, Praha

7 MATEŘSKÁ ŠKOLA V OLEŠNICI NEMA, spol. s r. o., Olešnice

8 NEMOCNICE PÍSEK, A.S. ‑ NOVOSTAVBA 
BUDOVY Q

Společnost GEOSAN+KOČÍ ‑Nemocnice 
Písek, vedoucí účastník: GEOSAN 
GROUP a. s.; ostaní účastníci: KOČÍ a. s.

9 PIVOVARSKÁ PRODEJNA DUDÁK, STRAKONICE STA, projektový ateliér, v.o.s., Strakonice

10 OBCHODNÍ GALERIE PÍSEK HOCHTIEF CZ a. s., Praha

I. R OBČANSKÉ A PRŮMYSLOVÉ STAVBY – rekonstrukce

11 STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU PRO 
PODNIKÁNÍ FIRMY ELEKTRO S.M.S. DEVELOP‑
MENT S.R.O.

SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný 
závod Pozemní stavby JIH, Č. Budějovice

ČU

12 REKONSTRUKCE A MODERNIZACE OBJEKTU 
STŘEDNÍ ŠKOLY RYBÁŘSKÉ A VODOHOSP. JAKUBA 
KRČÍNA V TŘEBONI

KOČÍ a. s., Písek

13 STAVEBNÍ ÚPRAVY KULTURNÍHO DOMU LIŠOV, 
I. A II. ETAPA

MANE STAVEBNÍ s. r. o., Č. Budějovice CV

14 REVITALIZACE OBJEKTŮ PODZÁMČÍ BOROVANY MĚSTO BOROVANY

15 OBNOVA DIVADLA A ZÁMECKÝCH SÁLŮ ZÁMKU 
V NOVÝCH HRADECH

ATELIÉR HERITAS s. r. o., Č. Budějovice INSPIRA

16 REKREAČNĚ ODPOČINKOVÉ ZAŘÍZENÍ KNÍŽECÍ 
CESTA, BLIŽŠÍ LHOTA

VIDOX s. r. o., Č. Krumlov PRESTA

17 OBNOVA A REHABILITACE ZÁMKU V PÍSEČNÉM, 
I. A II. ETAPA

ARCHATT PAMÁTKY spol. s r. o., Třebíč 
a Ing. Simona Avratová, Brno a Ateliér 
Krejčíříkovi, s. r. o., Valtice

PRESTA

18 MARIÁNSKÁ /PARKOVACÍ DŮM, OBCHODNÍ ZÓNA, 
RESTAURACE, BYTY A GALERIE UMĚNÍ ‑ VŠE POD 
JEDNOU STŘECHOU/

London Finance and Investment 
Corporation a. s., Praha

19 PŘÍSTAVBA, NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY MŠ 
ZA NÁDRAŽÍM Č. P. 223, ČESKÝ KRUMLOV

MĚSTO ČESKÝ KRUMLOV

20 MATEŘSKÁ ŠKOLA ČESKÝ KRUMLOV – WEBER.
DESIGN

Saint ‑Gobain Construction Products 
CZ a. s., divize WEBER

21 REKONSTRUKCE BUDOVY MŠ DASNÝ PROJEKTY‑ SLÁDKOVÁ s. r. o., Český 
Krumlov

II. RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ STAVBY

22 REKONSTRUKCE NEMOCNICE DAČICE NA NOVÝ 
DOMOV PRO SENIORY

JIHOČESKÝ KRAJ PRESTA

23 BYDLENÍ ‑ LUČNÍ JEZ ‑ OBJEKTY D, E SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný 
závod Pozemní stavby JIH, Č. Budějovice

ČU

24 MALOMETRÁŽNÍ BYTY PRO SENIORY ‑ KODUS VIDOX s. r. o., Č. Krumlov

25 BYTOVÝ DŮM V ČESKÉM KRUMLOVĚ, KAPLICKÁ 
UL.Č. 300

ATELIÉR KROČÁK ‑ architekt, Č. Bu‑
dějovice

26 BYTOVÝ DŮM ŽIŽKOVA 11, rekonstrukce 
Č. Budějovice

Brůha a Krampera, architek‑
ti, spol. s r. o., ČB

27 REKONSTRUKCE OBJEKTU Č. P. 319/II PRO 
SOCIÁLNÍ BYDLENÍ, JINDŘICHŮV HRADEC

MĚSTO JINDŘICHŮV HRADEC CV

III. VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY

28 DOKONČENÍ VLTAVSKÉ VODNÍ CESTY V ÚSEKU 
VODNÍHO DÍLA HNĚVKOVICE ‑ TÝN NAD VLTAVOU

Sdružení Metrostav a. s. a Zakládání 
staveb a. s.

PRESTA

29 NEŽÁRKA, Ř. KM 8,844 – REKONSTRUKCE JEZU 
HAMR

Povodí Vltavy, státní podnik, Praha ČU

30 VD HUSINEC – REKONSTRUKCE PROVOZNÍCH 
UZÁVĚRŮ SPODNÍCH VÝPUSTÍ A OPRAVA LÍCE 
HRÁZE

Povodí Vltavy, státní podnik, Praha

31 PROTIPOVODŇOVÁ HRÁZ ‑ STARÁ HLÍNA ZVÁNOVEC a. s., Č. Budějovice

32 PPO BÍLSKO, 1.ETAPA ‑ POLDR NA BÍLSKÉM 
POTOCE

ZVÁNOVEC a. s., Č. Budějovice

33 VIMPERK, ÚPRAVNA VODY BRLOH ‑ ÚPRAVY 
TECHNOLOGICKÉ LINKY

ENVI ‑PUR, s. r. o., Praha

34 „RAS SYSTÉM NA GENETICKÉM RYBÁŘSKÉM CEN‑
TRU VE VODŇANECH ‑ TECHNOLOGIE VENKOVNÍCH 
RECIRKULACÍ DÁNSKÉHO TYPU“ VODŇANY

VHS ‑Vodohospodářské stavby,
spol. s r.o., Č. Budějovice

35 SBĚRNÝ DVŮR U CIHELNY, JINDŘICHŮV HRADEC MĚSTO JINDŘICHŮV HRADEC

IV.K DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - KOMUNIKACE

36 DÁLNICE D3 0309/III BOREK ‑ ÚSILNÉ EUROVIA CS, a. s.,
závod České Budějovice

PRESTA

37 SILNICE I/22 STRAKONICE M ‑ SILNICE a. s., Pardubice ČU

38 JIŽNÍ OBCHVAT NĚMČIC, SILNICE II/145 Akiprojekt s. r. o., Č. Budějovice

39 PŘELOŽKA SILNICE III 14539 (PŘES UL. M.HORÁ‑
KOVÉ DO UL. STRAKONICKÁ) STAV. I.ET.

SAGASTA s. r. o., Praha a Metrostav a.s., 
Praha

40 PARKOVIŠTĚ POLIKLINIKA JINDŘICHŮV HRADEC MĚSTO JINDŘICHŮV HRADEC

IV.M DOPRAVNÍ A OSTATNÍ INŽENÝRSKÉ STAVBY - MOSTY A LÁVKY

41 LÁVKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY A CHODNÍKY 
V PROSTORU ČERNÝCH MOSTŮ V TÁBOŘE

MĚSTO TÁBOR

42 D3 308C, VESELÍ NAD LUŽNICÍ ‑ BOŠILEC, SO 224 ‑ 
NADJEZD NAD DÁLNICÍ A TRATÍ ČESKÝCH DRAH

EDIKT a. s., Č. Budějovice CV

43 CYKLOLÁVKA PŘES VLTAVU U TJ METEOR, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

Metrostav a. s., Praha, Divize 6, Oblastní 
zastoupení pro Jihočeský kraj

44 LÁVKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY, PÍSEK MĚSTO PÍSEK PRESTA

45 I/19 ŽĎÁKOV, MOST EV.Č. 19‑028 COLAS CZ, a. s., oblast Mosty a monoli‑
tické konstrukce,

ČU

46 MOST EVID.Č. 137‑014 ŠVEHLŮV V TÁBOŘE JIHOČESKÝ KRAJ

47 MOSTY EV.Č. 1403‑1 A 1403‑2 ZÁTAVÍ JIHOČESKÝ KRAJ CV

V. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A OSTATNÍ STAVBY PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

48 PŘESTUPNÍ AUTOBUSOVÝ TERMINÁL HUSOVO 
NÁMĚSTÍ, MLADÁ VOŽICE

Ing. František Stráský ‑ Atelier SIS,
Č. Budějovice

49 DOPRAVNÍ TERMINÁL STRAKONICE Ing. František Stráský ‑ Atelier SIS,
Č. Budějovice

ČU

50 AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ VELEŠÍN ZNAKON, a. s., Sousedovice, Strakonice

51 REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ VOLARY I., II, III. ETAPA SaM silnice a mosty a. s., Česká Lípa

52 REVITALIZACE NÁMĚSTÍ REPUBLIKY V SOBĚSLAVI ATELIÉR KROČÁK ‑ architekt,
Č. Budějovice

PRESTA

Přehled staveb přihlášených do soutěžní přehlíky PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2016–2018

Putovní výstavy PRESTA JIŽNÍ ČECHY - v roce 2019
Město Prostor Termín

1 Č. Budějovice Clarion Congress Hotel 10. 4. 2019–10. 4. 2019

2 Č. Budějovice Krajský úřad ‑Jihočeský kraj 11. 4. 2019–18. 4. 2019

3 Č. Budějovice VŠTE 23. 4. 2019–7. 5. 2019

4 Č. Budějovice Výstaviště, pavilon T, Hobby 8. 5. 2019–12. 5. 2019

5 Č. Krumlov Městký úřad Kaplická ul. 13. 5. 2019–17. 5. 2019

6 J. Hradec Městské divadlo KD Střelnice 20. 5. 2019–24. 5. 2019

7 Tábor SPŠ strojní a stavební 27. 5. 2019–31. 5. 2019

8 Prachatice Galerie O. H. Hajeka 3. 6. 2019–7. 6. 2017

9 Písek SOŠ a SOU 10. 6. 2019–14. 6. 2019

10 Strakonice Strakonický hrad,
chodba před Rytířským sálem

17. 6. 2019–21. 6. 2019

11 Č. Budějovice Magistrát, vchod č. 3, přízemí 24. 6. 2019–28. 6. 2019

12 Linz, Rakousko Sídlo ARCH+ING, Kaarstrasse 2/II 2. 7. 2019–5. 7. 2019

Přehled projektů STUDENT PRESTA JČ 2016–2018
název stavby student škola ocenění

1 Rezidenční bydlení Jiří Smudek SPŠ stavební Č. Budějovice 1. místo SŠ

2 Bytový dům NBD1 Lenka Grabmüllerová VOŠ a SPŠ Volyně Čestné uznání

3 Rodinná vila Mikulás Ott SPŠ strojní a stavební Tábor Pochvala

4 Novostavba RD Velké Bílovice Martina Váchová SPŠ strojní a stavební Tábor Pochvala

5 Revitalizace Suchovrbenského 
náměstí v ČB

Adam Kořínek SPŠ stavební Č. Budějovice Mimořádné 
uznání

6 Revitalizace Hradebního náměstí 
v ČB

Martin Ciglbauer SPŠ stavební Č. Budějovice Mimořádné 
uznání

7 Penzion se salónem krásy Hájenka Jan Chromý VŠTE ČB 1. místo VŠ

8 RD v pasivním standardu Filip Slavík VŠTE ČB

9 Základní škola Lásenice Martina Bednářová VŠTE ČB




